la presentación de requerimientos de adecuación del Cuarto Grupo, 
argumentando que de acuerdo al Informe AJAM/DFCl/1NF/4/2019 de 
30 de abril de 2019, efectuó una evaluación del estado de situación 
de las solicitudes presentadas, de cuya recopilación de información 
se estableció que de doscientos noventa y cinco (295) titulares de 
derechos mineros habilitados, doscientos cinco (205) formalizaron su 
solicitud de adecuación dentro el plazo, es decir un 69,5 %, en tanto 
que el 30,5 % no presentaron su solicitud de adecuación de acuerdo 
al cronograma vigente para el Cuarto Grupo y además manifiesta, que 
del relevamiento de información tanto a nivel central de la AJAM como

[...]

llevado a cabo conforme las disposiciones del Reglamento de Ade-
cuación de Derechos Mineros, aprobado por Resolución Ministerial N’ 
0294/20016 de 05 de diciembre de 2016, estableció el estado de 
situación del Cuarto Grupo — Adecuación Especial, señalando que 
de los doscientos noventa y cinco (295) titulares de derechos mineros 
habilitados para el Cuarto Grupo — Adecuación Especial, doscientos 
cinco (205) formalizaron su solicitud de adecuación en plazo, es decir 
69,5% en tanto que 30,5% no presentaron su solicitud de adecuación 
en el plazo de seis meses establecidos por el Cronograma vigente 
para el mencionado Grupo, aclarando que existen titulares de dere-